
 

 

 

ZA6932 

 

 

Flash Eurobarometer 462 

(Perceived Independence of the National Justice Systems  

in the EU among Companies) 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



FL462	Independence	of	Justice	BTB		MTM

D1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

Středočeský	kraj
Ústecký	kraj
Vysočina
Zlínský	kraj

Královehradecký	kraj
Liberecký	kraj
Moravskoslezský	kraj
Olomoucký	kraj
Pardubický	kraj
Plzeňský	kraj

Ve	kterém	kraji	sa	nachází	hlavní	sídlo	Vaší	společnosti?

V	případě	potřeby	nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Hlavní	město	Praha
Jihočeský	kraj
Jihomoravský	kraj
Karlovarský	kraj



60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128



129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180



181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201

D2

1
2
3
4
5
6

D3

1
2
3
4

D4A

V	období	od	1.	ledna	2012	do	1.	ledna	2017
Po	1.	lednu	2017
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	D3

Jaký	celkový	obrat	měla	Vaše	společnost	v	roce	2017?

ZAPIŠTE	V	KČ.	POKUD	NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI,	ZAPIŠTE	999.

500	nebo	více	zaměstnanců
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	D2

Kdy	byla	Vaše	společnost	založena?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Před	1.	lednem	2012

Kolik	zaměstnanců	(v	přepočtu	na	plný	úvazek,	v	rámci	celé	ČR	a	včetně	Vás)	má	v	současnosti	Vaše	
společnost?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

1	až	9	zaměstnanců
10	až	49	zaměstnanců
50	až	249	zaměstnanců
250	až	499	zaměstnanců

{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	D1



Kč

D4B

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

D5

1

2

D6 Přibližně	jaké	procento	hodnoty	výrobků	nebo	služeb	Vaší	společnosti	bylo	prodáno	v	roce	2016	do	
jiných	členských	států	EU?

ZAPIŠTE	V	PROCENTECH.	POKUD	NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI,	ZAPIŠTE	999.	POKUD	NEVÍ	PŘESNĚ,	DOPTEJTE	
SE	NA	ODHAD.

prodala	výrobky	nebo	služby	do	zemí	mimo	EU 1 2 3

FL448	D5

OTÁZKU	D6	POKLÁDEJTE,	POKUD	'Prodala	výrobky	nebo	služby	do	jiných	zemí	EU'	(KÓD	1)	V	D5.1,	
OSTATNÍ	PŘEJDOU	NA	D7

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Ano Ne {	
NENABÍZEJ
TE	}	Neví,	

bez	
odpovědi

prodala	výrobky	nebo	služby	do	jiných	zemí	EU 1 2 3

Více	než	1,4	miliardy	Kč
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	D4B

Pro	všechny	respondenty:

D5:	ROTUJTE	POLOŽKY	1	AŽ	2

Víte,	zda	Vaše	společnost	v	roce	2016:

Více	než	1	400	000	až	2	800	000	Kč
Více	než		2	800	000	až	7	miliónů	Kč
Více	než	7	miliónů	až	14	miliónů	Kč
Více	než	14	miliónů	až	56	miliónů	Kč
Více	než	56	miliónů	až	280	miliónů	Kč
Více	než	280	miliónů	až	1,4	miliardy	Kč

FL448	D4A

OTÁZKU	D4B	POKLÁDEJTE,	POKUD	JE	ODPOVĚĎ	NA	D4A	999.	PŘEKÓDUJTE	VŠECHNY	PLATNÉ	
ODPOVĚDI	V	D4A.

Jaký	celkový	obrat	měla	Vaše	společnost	v	roce	2017?

V	případě	potřeby	nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Méně	než	700	000	Kč
Více	než	700	000	až	1	400	000	Kč



D7

1,
2,
3,
4,
5,
6,

D8

1
2
3

Q1

1
2
3
4
5

Q2a

Q2a:	rotujte	položky	1	až	3

Mohl(a)	byste	mi	říci,	do	jaké	míry	každá	z	následujících	příčin	vysvětluje	Vaše	hodnocení	nezávislosti	
systému	soudnictví	v	České	republice:

Spíše	dobrý
Spíše	špatný
Velmi	špatný
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	Q1

Na	Q2a	se	ptejte,	pokud	v	Q1	odpověděl(a)	„spíše	špatný“	(kód	3)	nebo	„velmi	špatný“	(kód	4).	Ostatní	
přejdou	na	Q2b

Ne
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	D8

Jak	byste	na	základě	toho,	co	víte,	ohodnotil(a)	systém	soudnictví	v	České	republice	z	hlediska	
nezávislosti	soudů	a	soudců?	Řekl(a)	byste,	že	je	velmi	dobrý,	spíše	dobrý,	spíše	špatný,	nebo	velmi	
špatný?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	dobrý

{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL448	D10

Pro	všechny	respondenty:

Byla	Vaše	společnost	v	posledních	dvou	letech	účastníkem	nějakého	sporu,	který	se	dostal	před	soud?

Jedna	možná	odpověď.

Ano

Nabídněte.	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ.

Výrobky	přímo	spotřebitelům
Výrobky	společnostem	nebo	jiným	organizacím
Služby	přímo	spotřebitelům
Služby	společnostem	nebo	jiným	organizacím
{	NENABÍZEJTE	}	Jiná	odpověď

%

FL448	D6

Pro	všechny	respondenty:

Prodává	Vaše	společnost…



1

2

3

Q2b

1

2

3

FL448	Q2b

Status	a	postavení	soudců	
zaručují	dostatečně	jejich	
nezávislost

1 2 3 4 5

Žádné	zásahy	nebo	tlaky	z	
ekonomických	nebo	jiných	
specifických	zájmů

1 2 3 4 5

{	
NENABÍZEJ
TE	}	Neví,	

bez	
odpovědi

Žádné	zásahy	nebo	tlaky	ze	
strany	vlády	a	politiků

1 2 3 4 5

FL448	Q2a

Na	Q2b	se	ptejte,	pokud	v	Q1	odpověděl(a)	„velmi	dobrý“	(kód	1)	nebo	„spíše	dobrý“	(kód	2)

Q2b:	rotujte	položky	1	až	3

Mohl(a)	byste	mi	říci,	do	jaké	míry	každá	z	následujících	příčin	vysvětluje	Vaše	hodnocení	nezávislosti	
systému	soudnictví	v	České	republice:

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	
mnoho

Trochu Příliš	ne Vůbec

Status	a	postavení	soudců	
nezaručují	dostatečně	jejich	
nezávislost

1 2 3 4 5

Zásahy	nebo	tlaky	z	
ekonomických	nebo	jiných	
specifických	zájmů

1 2 3 4 5

Zásahy	nebo	tlaky	ze	strany	
vlády	a	politiků

1 2 3 4 5

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	
mnoho

Trochu Příliš	ne Vůbec {	
NENABÍZEJ
TE	}	Neví,	

bez	
odpovědi


